

# さんしんレポート 2015年6月期

掲載している諸計数は単位未満を切り捨て表示しているため、増減額、合計額が一致しない場合があります。なお、内容や諸計数について会計監査人監査は受けておりません。

当金庫の平成27年度第1四半期(平成27年4-6月期)の経営情報についてお知らせします。

## 1. 預金積金・貸出金の状況

(単位:億円)

	26年6月末	27年6月末	増減
預金積金残高	8,123	8,230	107
貸出金残高	4,169	4,200	30
有価証券残高	3,497	3,697	199

預金積金は、個人預金を中心に増加し、前年同月比107億円の増加となりました。

貸出金は、個人ローンを中心とした個人向け貸出が増加し、前年同月比30億円の増加となりました。

## 2. 損益の状況

(単位:百万円)

	26年4月~6月	27年4月~6月	増減
資金運用収益	3,112	3,053	△ 58
うち貸出金利息	1,892	1,852	△ 40
うち有価証券利息配当金	1,010	1,005	△ 5
資金調達費用	267	267	0
うち預金利息	264	264	0
役務取引等収益	372	375	2
役務取引等費用	187	201	14

利回りの低下により貸出金利息、有価証券利息配当金等が減少し、資金運用収益が58百万円減少しました。

## 3. 不良債権の状況(金融再生法に基づく開示債権)

(単位:百万円、%)

	27年3月末	27年6月末	増減
金融再生法上の不良債権	31,018	30,095	△ 922
破綻更生債権及びこれらに準ずる債権	6,002	5,463	△ 539
危険債権	24,758	23,986	△ 771
要管理債権	257	645	388
正常債権	398,348	394,212	△ 4,135
合計	429,366	424,308	△ 5,058
不良債権比率	7.224	7.092	△ 0.132

平成27年6月末の金融再生法上の不良債権は、前期比922百万円減少し、30,095百万円となりました。

不良債権比率も0.132ポイント改善し、7.092%となりました。

#### 4. 有価証券の時価情報

(単位:百万円)

		27年3月末	27年6月末			増減
		評価差額	取得原価	時価	評価差額	評価差額
有価証券	債券	11,985	358,968	369,894	10,926	△ 1,059
	株式	2,379	3,578	5,977	2,398	19
	その他	552	7,162	7,662	500	△ 52
合計		14,917	369,709	383,534	13,825	△ 1,092

市場金利の上昇により評価差額は前期比1,092百万円減少し、13,825百万円となりました。  
 なお、新発10年国債利回りは、0.395%(3月末)から0.450%(6月末)に上昇しております。

#### 5. その他のトピックス (4月~6月)

- ・入庫式
- ・地域創生サポートチームの設置
- ・第3期さんしん医療経営ビジネススクール開講
- ・伊豆半島ジオパーク推進協議会との連携協定の締結
- ・伊豆半島ジオパーク世界認定応援キャンペーン定期預金「なつとく2015」取扱い開始
- ・幸町支店建替えのため、沼津支店内にて窓口営業開始(平成28年3月オープン予定)
- ・さんしん年金友の会「さんしんゆとり倶楽部」旅行実施



お問い合わせ先

三島信用金庫 経営企画部 TEL 055-973-5721  
 (土日祝日及び12月31日~1月3日を除く午前9時~午後5時)